
MARIA INES RUVALCABA PEREZ
44.53 kW 9 de Junio de 2025

GDMTO 377091201646

5,878 kWh $ 17,299

73 5,843 kWh $2,935

83.03 % MES $ 14,364

$207,592.00 MXN $35,215.00 MXN $172,377.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 610 W 73 204.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.2 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

# 20250299

MARIA INES RUVALCABA PEREZ  

73 Trina 610W - 

2 Inversor Solis de 20kW

73 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

73 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 657,000.00

TOTAL (MXN) $ 657,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 207,592.00 $ 35,215.00 $ 0.00 $ 172,377.00 $ 172,377.00 $ -484,623.00

2 $ 213,819.76 $ 36,271.45 $ 0.00 $ 177,548.31 $ 177,548.31 $ -307,074.69

3 $ 220,234.35 $ 37,359.59 $ 0.00 $ 182,874.76 $ 182,874.76 $ -124,199.93

4 $ 226,841.38 $ 38,480.38 $ 0.00 $ 188,361.00 $ 188,361.00 $ 64,161.07

5 $ 233,646.62 $ 39,634.79 $ 0.00 $ 194,011.83 $ 194,011.83 $ 258,172.90

6 $ 240,656.02 $ 40,823.84 $ 0.00 $ 199,832.19 $ 199,832.19 $ 458,005.09

7 $ 247,875.70 $ 42,048.55 $ 0.00 $ 205,827.15 $ 205,827.15 $ 663,832.24

8 $ 255,311.98 $ 43,310.01 $ 0.00 $ 212,001.97 $ 212,001.97 $ 875,834.21

9 $ 262,971.33 $ 44,609.31 $ 0.00 $ 218,362.03 $ 218,362.03 $ 1,094,196.24

10 $ 270,860.47 $ 45,947.59 $ 0.00 $ 224,912.89 $ 224,912.89 $ 1,319,109.12

11 $ 278,986.29 $ 47,326.02 $ 0.00 $ 231,660.27 $ 231,660.27 $ 1,550,769.40

12 $ 287,355.88 $ 48,745.80 $ 0.00 $ 238,610.08 $ 238,610.08 $ 1,789,379.48

13 $ 295,976.55 $ 50,208.17 $ 0.00 $ 245,768.38 $ 245,768.38 $ 2,035,147.86

14 $ 304,855.85 $ 51,714.41 $ 0.00 $ 253,141.44 $ 253,141.44 $ 2,288,289.30

15 $ 314,001.53 $ 53,265.85 $ 0.00 $ 260,735.68 $ 260,735.68 $ 2,549,024.98

16 $ 323,421.57 $ 54,863.82 $ 0.00 $ 268,557.75 $ 268,557.75 $ 2,817,582.73

17 $ 333,124.22 $ 56,509.74 $ 0.00 $ 276,614.48 $ 276,614.48 $ 3,094,197.21

18 $ 343,117.95 $ 58,205.03 $ 0.00 $ 284,912.92 $ 284,912.92 $ 3,379,110.13

19 $ 353,411.48 $ 59,951.18 $ 0.00 $ 293,460.30 $ 293,460.30 $ 3,672,570.43

20 $ 364,013.83 $ 61,749.72 $ 0.00 $ 302,264.11 $ 302,264.11 $ 3,974,834.54

21 $ 374,934.24 $ 63,602.21 $ 0.00 $ 311,332.04 $ 311,332.04 $ 4,286,166.58

22 $ 386,182.27 $ 65,510.27 $ 0.00 $ 320,672.00 $ 320,672.00 $ 4,606,838.58

23 $ 397,767.74 $ 67,475.58 $ 0.00 $ 330,292.16 $ 330,292.16 $ 4,937,130.73

24 $ 409,700.77 $ 69,499.85 $ 0.00 $ 340,200.92 $ 340,200.92 $ 5,277,331.66

25 $ 421,991.79 $ 71,584.84 $ 0.00 $ 350,406.95 $ 350,406.95 $ 5,627,738.61

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov Octubre Sept Agosto Julio Junio Mayo

Generación de energía 5,963.0 5,846.8 6,685.8 6,706.8 6,855.9 6,922.8 6,707.1 6,824.0 5,565.0 6,367.0 6,048.4 6,026.8

Consumo actual 8,041.0 6,123.0 2,291.0 1,035.0 1,589.0 4,747.0 6,681.0 6,622.0 7,899.0 7,968.0 7,607.0 9,935.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


